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АГЕНДА 

Тридневна бесплатна обука на тема 
 

ЕКОНОМСКИТЕ АСПЕКТИ НА МЕЃУНАРОДНИОТ БИЗНИС  
29 – 31 јануари 2025 година, сала 4 на петти кат, 

09:00 – 16:00 часот 
 

I ден: 29.1.2024 година (среда) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Време Тема 

08:30 - 08:55 Регистрација 

08:55 - 09:00 Воведно обраќање 

09:00 - 10:30 

Вовед во меѓународниот бизнис – предизвици и можности (I дел) 
 

Предавач: д-р Кирил Миноски 

10:30 - 10:40 
Пауза 
 

10:40 - 12:00 
 

Вовед во меѓународниот бизнис – предизвици и можности (II дел) 
 

Предавач:  д-р Кирил Миноски 

12:00 - 12:30 
Пауза за ручек 
 

12:30 - 13:30 

Нетарифни бариери и други лиценци (I дел) 

 

Предавач: Стојче Василев 

13:30 - 13:40 
Пауза 

 

13:40 - 15:30 

Нетарифни бариери и други лиценци  (II дел) 

 

Предавач: Стојче Василев 
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II ден: 30.01.2025 година (четврток) 
 

Време Тема 

09:00 - 10:30 
Царинска тарифа, царинска вредност и царински постапки (I дел) 
 
Предавачи: Златко Бисковски и Офелија Бајо 

10:30 - 10:40 Пауза 

10:40 - 12:00 
Царинска тарифа, царинска вредност и царински постапки (II дел) 
 
Предавачи: Златко Бисковски и Офелија Бајо 

12:00 - 12:30 Пауза за ручек 

12:30 - 13:50 
Царинска тарифа, царинска вредност и царински постапки (III дел) 
 
Предавачи: Златко Бисковски и Офелија Бајо 

13:50 - 14:00 Пауза 

14:00 - 15:00 

Како да се промовира меѓународната трговија и да се зајакне соработката 
меѓу земјите (I дел) 
 
Предавач: м-р Ева Жонтар 

15:00 - 15:10 Пауза 

15:10 - 16:00 

Како да се промовира меѓународната трговија и да се зајакне соработката 
меѓу земјите (II дел) 
 
Предавач: м-р Ева Жонтар 
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III ден: 31.01.2025 година (петок) – сала 1, на петти кат 
 

Време Тема 

09:00 - 10:30 

Како да се определува потеклото, кога е тоа важно и кои се последиците во 
меѓународната трговија (I дел) 
 
Предавач: м-р Ева Жонтар 

10:30 - 10:40 Пауза 

10:40 - 12:00 

Како да се определува потеклото, кога е тоа важно и кои се последиците во 
меѓународната трговија (II дел) 
 
Предавач: м-р Ева Жонтар 

12:00 - 12:30 Пауза за ручек 

12:30 - 13:40 

Правила за преференцијално и непреференцијално потекло на добрата – 
практични искуства, новости и важни насоки (I дел) 
 
Предавач: м-р Ева Жонтар 

13:40 - 13:50 Пауза 

13:50 - 15:30 

Правила за преференцијално и непреференцијално потекло на добрата – 
практични искуства, новости и важни насоки (II дел) 
 
Предавач: м-р Ева Жонтар 

15:30 - 15:40 Евалуација на обуката и доделување сертификати 

 


